
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.07.2012                                           1784 

г. Кирово-Чепецк 

 
 

О внесении изменений в Постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 09.02.2010 № 202    

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 16 

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в порядок деятельности общественных кладбищ и 

содержания мест погребения на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 09.02.2010 № 202 «О реализации Федерального закона 

«О погребении и похоронном деле» на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»  изложив раздел 5 в 

следующей редакции:  



«5. Содержание общественных кладбищ. 

5.1. Работы по содержанию общественных кладбищ осуществляются в 

соответствии с заключенным администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области договором (муниципальным 

контрактом) с подрядной организацией (далее – обслуживающая организация). 

5.2. Обслуживающая организация осуществляет работы по ремонту и 

содержанию захоронений, находящихся на аллее почетных захоронений на 

основании договора (муниципального контракта), указанного в п.5.1. 

настоящего порядка.    

Обустройство и переоборудование мест захоронений, находящихся на 

аллее почетных захоронений осуществляют граждане (организации), на 

которых оно зарегистрировано. 

5.3. В случаях, не предусмотренных пунктом 5.2. настоящего Порядка, 

обязанности по содержанию и благоустройству мест захоронений, в том числе 

по ремонту надмогильных сооружений (надгробий) и оград, осуществляют 

лица, на которых зарегистрированы места захоронений».  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования по городскому 

хозяйству А.В. Абилова 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                В.Г. Жилин 

______________________________________________________ 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
  Заместитель начальника правового  

управления администрации  

города Кирово-Чепецка                          О.Ю. Черняева 

   



СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

  города Кирово-Чепецка по городскому 

            хозяйству            А.В. Абилов 

            

Заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка, 

            Начальник финансового управления 

            администрации города Кирово-Чепецка       Г.Г. Шавлова 

 

   

 

Заведующий управлением  

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Кирово-Чепецка    Л.Л. Карпинская  

 

 

Заведующий отделом 

организационного обеспечения  

администрации города  

Кирово-Чепецка                                                                            Е.Д. Чиженко 

 

  

    

 

Разослать: 

дело – 2; 

 

правовое управление – 1; 

 

Абилов А.В. – 1; 

 

Карпинская Л.Л. – 1; 

 

Шавлова Г.Г. – 1. 
  
 

 

 

Подлежит опубликованию 
 

 

 

Черняева Ольга Юрьевна, 4-65-25    


